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UCHWA£A Nr XVII/129/2008

Rady Miejskiej w D¹biu

z dnia 28 kwietnia 2008 roku

w sprawie udzielania przez Gminê D¹bie pomocy regionalnej na wspieranie nowych
inwestycji lub tworzenie nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 15, art. 40 ust. 1,
art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorz¹dzie gminnym(Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze
zm.) i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r. o podatkach
i op³atach lokalnych (Dz.U. z 2006r. Nr 121, poz. 844 ze zm.),
w zwi¹zku z §1 ust. 2 Rozporz¹dzenia Rady Ministrów z dnia
23 lipca 2007r. w sprawie udzielania przez gminy zwolnieñ od
podatku od nieruchomo�ci, stanowi¹cych regionaln¹ pomoc
inwestycyjn¹ (Dz.U. z 2007r., Nr 138, poz. 969)

Rada Miejska w D¹biu uchwala co nastêpuje:

§1. 1. Zwalnia siê od podatku od nieruchomo�ci, grunty
pod budynki i budowle lub ich czê�ci, budynki lub ich czê�ci
oraz budowle lub ich czê�ci, na których dokonano nowej
inwestycji o charakterze przemys³owym lub us³ugowym,
powoduj¹cej powstanie nowych miejsc pracy, o warto�ci:

1) od 150 tys. PLN do 250 tys. PLN, je¿eli utworzono co
najmniej 5 miejsc pracy - na okres 1 roku,

2) powy¿ej 250 tys. PLN do 500 tys. PLN, je¿eli utworzono co
najmniej 10 miejsc pracy - na okres 2 lat,

3) powy¿ej 500 tys. PLN, je¿eli utworzono co najmniej
15 miejsc pracy - na okres 3 lat,

2. Przez now¹ inwestycjê rozumie siê nowo wybudowa-
ne budynki, budowle, lub ich czê�ci przeznaczone do prowa-
dzenia dzia³alno�ci gospodarczej, których budowê rozpoczêto
po wej�ciu w ¿ycie niniejszej Uchwa³y.

3. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1 przys³uguje
w razie zatrudnienia na czas jego trwania pracowników
z obszaru Gminy D¹bie na podstawie umowy o pracê.

4. W przypadku, gdy podmiot korzysta ju¿ ze zwolnienia
od podatku od nieruchomo�ci na podstawie niniejszej Uchwa³y
i chce aplikowaæ o kolejne zwolnienie od podatku, obowi¹zek
zwiêkszenia stanu zatrudnienia o wymagan¹ liczbê miejsc
pracy oraz dokonania nowej inwestycji o wskazanej w Uchwa-
le warto�ci, powinien zostaæ przez niego spe³niony do koñca
ostatniego roku poprzedniego okresu zwolnienia.

§2. 1. Przedsiêbiorca, który zamierza skorzystaæ z pomo-
cy przewidzianej niniejsz¹ Uchwa³¹ zobowi¹zany jest do:

a) zg³oszenia zamiaru skorzystania z pomocy przed rozpo-
czêciem inwestycji (Za³¹cznik nr 1),

b)  z³o¿enia tytu³u prawnego do nieruchomo�ci podlegaj¹-
cych zwolnieniu od podatku na podstawie Uchwa³y,

c)  z³o¿enia o�wiadczenia, zgodnie z §10 ust. 1 pkt 2 rozpo-
rz¹dzenia Rady Ministrów z dnia 23 lipca 2007r. (Dz.U.
z 2007r. Nr 138, poz. 969), (Za³¹cznik nr 2).

§3. 1. W ci¹gu 14 dni od zakoñczenia inwestycji przedsiê-
biorca zobowi¹zany jest do przekazania organowi podatkowe-
mu:

a) o�wiadczenia o zakoñczeniu inwestycji i o utworzeniu
nowych miejsc pracy zwi¹zanych z now¹ inwestycj¹
(Za³¹cznik nr 3),

b) o�wiadczenia o warto�ci nowej inwestycji, ustalonej
wed³ug kosztów kwalifikuj¹cych siê do objêcia pomoc¹
oraz o udziale w³asnym w nak³adach zwi¹zanych z now¹
inwestycj¹ (Za³¹cznik nr 4).

c) o�wiadczenia o wysoko�ci przewidywanych kosztów
pracy nowo zatrudnionych pracowników w zwi¹zku
z now¹ inwestycj¹, obejmuj¹cych koszty p³acy brutto
pracowników powiêkszone o wszystkie obowi¹zkowe p³at-
no�ci zwi¹zane z ich zatrudnieniem (Za³¹cznik nr 5).

§4. 1. Korzystaj¹cy z pomocy zobowi¹zany jest do sk³ada-
nia Burmistrzowi Miasta D¹bie do 15 stycznia ka¿dego roku
nastêpuj¹cych dokumentów:

a) o�wiadczenia o �rednich miesiêcznych kosztach pracy
nowo zatrudnionych pracowników w zwi¹zku z now¹
inwestycj¹ za okres poprzedniego roku kalendarzowego
(Za³¹cznik nr 6),

b) o�wiadczenia o wysoko�ci zatrudnienia w przedsiêbior-
stwie wed³ug stanu na dzieñ 31 grudnia roku poprzednie-
go (Za³¹cznik nr 7).

§5. 1. Pomoc na now¹ inwestycjê mo¿e byæ udzielona,
je¿eli nowa inwestycja zostanie zakoñczona w ci¹gu 3 lat od
dnia zg³oszenia zamiaru skorzystania z pomocy przez przed-
siêbiorcê.

2. Prawo do zwolnienia od podatku przedsiêbiorca naby-
wa pocz¹wszy od 1 stycznia roku nastêpuj¹cego po roku,
w którym zostan¹ spe³nione warunki, o których mowa
w §1 Uchwa³y.

3. Burmistrz Miasta D¹bie w terminie 30 dni od dnia
z³o¿enia wszystkich dokumentów wydaje po�wiadczenie
o spe³nieniu b¹d� o niespe³nieniu przez przedsiêbiorcê
warunków do uzyskania pomocy regionalnej.

§6. 1. Przedsiêbiorca ma obowi¹zek powiadomiæ na
pi�mie Burmistrza Miasta D¹bie o utracie prawa do zwolnie-
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nia od podatku od nieruchomo�ci w ci¹gu 14 dni od powsta-
nia okoliczno�ci, które powoduj¹ jego utratê.

2. W razie utraty prawa do zwolnienia od podatku, przed-
siêbiorca zobowi¹zany jest do niezw³ocznego zwrotu ca³o�ci
otrzymanej pomocy poprzez zap³atê podatku od nieruchomo-
�ci wraz z odsetkami zgodnie z przepisami ustawy Ordynacja
podatkowa z dnia 29 sierpnia 1997r. (Dz.U. z 2005r.,Nr 8, poz.
60 ze zm.).

Poz. 2005

§7. Wykonanie Uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta D¹bie.

§8. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej w D¹biu
(�) Anna £aska-Vongsay
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